
2023/09/16 19:22 第3361回 例会報告（令和5年9月14日）

www.rotary.gr.jp/weekly-report/admin/report.cgi?mode=print&num=3361 1/1

2023～2024年度

滝川ロータリークラブ

会長　　鷲尾　昌法

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：takikawarc@gmail.com
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

故坂本会員追悼式

本日は、故坂本会員の追悼式として、黙祷の
後に2021-22年坂本会長年度の幹事を務
められた入井会員より追悼の言葉を頂きまし
た。入井会員が入会以来のつきあいであった
こと、幹事となった経緯や様々な思い出話を
頂きました。その後、奥様、坂本恵子様より
ご挨拶を頂戴いたしました。亡くなってから半
年ほど経ちますが、未だ受け入れられないこ
と、毎週の例会を楽しみにしていたことや会
社設立、バイクやバンド、ゴルフ、野球など中

身の濃い充実した人生であったことなどお話し頂き、「お酒を飲みなが
らでも夫の豪快な笑い声と笑顔を思い出してくれたら本人も喜ぶと思
います。」と涙ながらにご挨拶を締められました。

幹事報告

1．　9月の例会プログラムが芦別RC、深川RC
から届いています。また、赤平RCと深川RCか
らは会報が届いています。後方掲示板にてご
確認お願いいたします。
2.　20日と27日の水曜日、事務局は休みま
す。何かありましたら幹事の前野までご連絡
お願い致します。

編集後記

本日は故坂本和繁会員の追悼式ではじまる例会でした。
ご冥福をお祈り申し上げます。

前回のプログラム [ 卓話 ]
－ 他クラブのドネーション －

【ニコニコBOX委員会担当例会】

滝川ライオンズクラブ前テー
ルツイスター委員長・現計画
委員長

塚本英樹
他クラブのドネーションにつ
いてとのことで、滝川ライオ
ンズクラブより塚本英樹前テ
ールツイスター委員長・現計
画委員長、河内麻里前々会
長、大西裕之MC委員長をお
招きし、塚本前テールツイス
ター委員長よりライオンズク
ラブにおけるドネーションにつ
いてのお話をいただきまし

た。テールツイスターというものがロータリークラブにおけるニコニコ
BOXに当たるようで、ささいな楽しかったこと、嬉しいことに払うようにし
て善意の寄付金としているとおっしゃっていました。

今日のランチ

栗ご飯、鮭のバター焼きシメジ添え
お刺身（サーモン、ホタテ）
蛸とわかめの酢味噌和え、昆布の佃煮
茶碗蒸し
お味噌汁、香の物

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

滝川ライオンズクラブ

鷲尾昌法、池田吉隆、井上要、入井英樹、大滝裕慈

奥山かおる、神部俊克、近藤正孝、佐伯敏和、篠島由一

杉山武司、住吉直樹、髙橋賢司、西田浩二、水原勝之

【小計：￥67,000、累計：￥565,000】

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和5年09月16日

出席報告　　　9月14日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

84名 3名 9名 47名 37名 65%

■ゲスト ： 塚本英樹様、河内麻里様、大西裕之様

【 今週の寄付 】（敬称略）

◆米山： 鈴木忠男、宮崎英彰

【累計：￥723,000】

◆財団： 鈴木忠男

【累計：$4,821】

第3361回　例会報告　令和5年9月14日（木）

会長挨拶

皆さんこんにちは。今日は例会の前段に、奥様にご同席をいただき、坂本会員の追悼式を執り行なわせていただきました。
彼とは滝高の同期でありましたが、卒業後はロータリーで再会し入会も同期でした。滝川商工会議所青年部にも入会され
ていて、彼には当時の北海道代表理事を二つ返事で引き受けてもらった恩義がありました。以来趣味の音楽も相まって交
流を深めて参りました。ロータリーでは坂本年度で会計をお引き受けしましたが、一緒に仕事をしながら彼をガバナーにし
たいと真剣に思いました。代表幹事は私がやる。彼にはそう思わせる魅力がありました。滝川市やロータリーや業界にとっ
て、このような人材が失われ大変な損失であります。静かにご冥福をお祈りしたいと思います。さて本日はニコニコBOX担
当で、滝川ライオンズクラブから3名をゲストにお招きいたしております。大変ご多用の中ご出席をいただき有難うございま

す。テーマはドネーションという事ですが、本日の卓話を楽しみにしております。どうぞ宜しくお願い致します。本日も宜しくお願い致します。


